M UNICÍPI O DE NOV A LA RANJ EI RA S
EST ADO DO PAR AN Á

CNPJ:  95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº  2122,  Cent ro  –  CEP: 85350-000

Fone:  (42)  36371148

LEI Nº 1038/2015.

Data: 23/03/2015.

Dispõe sobre a alteração da tabela de vencimentos dos servidores públicos municipais do quadro do magistério.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, JOSÉ LINEU GOMES, PREFEITO

MUNICIPAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO PROMULGAR A

SEGUINTE:

LEI:

 Art. 1º. A Tabela de Vencimentos dos servidores públicos municipais do quadro do magistério, constante no Anexo III da Lei Municipal

nº 983/2014, passa a vigorar conforme o respectivo Anexo da presente Lei, em conformidade com o novo piso nacional estabelecido pela Lei

Federal nº 11.494 de 20 de junho de 2007.

 Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 1º de março de 2015.

Gabinete do Prefeito de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

Publicado Jornal Correio do Povo – Ano 2015 – Edição 2109 – 27 de março – Pg 12A

M UNICÍPI O DE NOV A LA RANJ EI RA S
EST ADO DO PAR AN Á

CNPJ:  95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº  2122,  Cent ro  –  CEP: 85350-000

Fone:  (42)  36371148

Publicado Jornal Correio do Povo – Ano 2015 – Edição 2109 – 27 de março – Pg 12A

M UNICÍPI O DE NOV A LA RANJ EI RA S
EST ADO DO PAR AN Á

CNPJ:  95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº  2122,  Cent ro  –  CEP: 85350-000

Fone:  (42)  36371148

 ANEXO III
Tabela de Vencimentos

               NÍVEIS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Previsão de
Enquadramento 5 anos

6 a 7  8 a 9  10 a 11  12 a 13
anos

14 a 15
anos

16 a 17
anos

18 a 19
anos

20 a 21
anos

22 a 23
anos

24 a 25
anos

26 a 27
anos

28 a 29
anos

30 a 31
anos anos Anos anos

A

958,89

978,07

997,25

1.016,42

1.035,60

1.054,78

1.073,96

1.093,13

1.112,31

1.131,49

1.150,67

1.169,85

1.189,02

1.208,20

B

1.198,61

1.222,58

1.246,56

1.270,53

1.294,50

1.318,47

1.342,45

1.366,42

1.390,39

1.414,36

1.438,34

1.462,31

1.486,28

1.510,25

C

1.390,39

1.418,20

1.446,01

1.473,81

1.501,62

1.529,43

1.557,24

1.585,05

1.612,85

1.640,66

1.668,47

1.696,28

1.724,08

1.751,89

D

1.534,22

1.564,91

1.595,59

1.626,28

1.656,96

1.687,65

1.718,33

1.749,02

1.779,70

1.810,38

1.841,07

1.871,75

1.902,44

1.933,12

Publicado Jornal Correio do Povo – Ano 2015 – Edição 2109 – 27 de março – Pg 12A